

Consultar propostas

AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor	Segmento	Descrição
R\$ 34.110,00	Micro- Empresa	

Data e horário	Situação
03/06/2024 11:30	Entregue

Contato
ANDREZA COSTA

Telefone
(48)988229721

000236

ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS
03580757504

Valor	Segmento	Descrição
R\$ 32.077,90	Micro-Empresa	
Data e horário 29/05/2024 13:42	Situação Entregue	
Contato ALINE OLIVEIRA		
Telefone (73)991289016		

Mostrando 1-2 de 2 itens < 1 >

Uma solução

Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -

Capitais e

Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela Contato SAC BB | 0800 729
ordem as 0722

seguintes Ouvidoria | 0800 729 5678

opções: Deficientes auditivos/fala |

• 2 - atendimento 0800 729 0088

para você

• 4 - orientação

técnicas

• 5 - App do BB,

Autoatendimento

PF ou outros

assuntos

Dúvidas Frequentes

Consultar propostas

ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS
03580757504

Valor	Segmento	Descrição
R\$ 22.932,10	Micro- Empresa	

Data e horário	Situação
29/05/2024 13:42	Entregue

Contato
ALINE OLIVEIRA

Telefone
(73)991289016

Mostrando 1-1 de 1 item < 1 >

Uma solução



000240

Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -

Capitais e

Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela Contato SAC BB | 0800 729

ordem as 0722

seguintes Ouvidoria | 0800 729 5678

opções: Deficientes auditivos/fala |

• 2 - atendimento 0800 729 0088

para você

• 4 - orientação

técnicas

• 5 - App do BB,

Autoatendimento

PF ou outros

assuntos

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000241

← Consultar histórico

Lista de Fornecedores



Identificador Lote
1046976 1
Comprador
MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
Responsável
JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

PARTICIPANTE	SEGMENTO	SITUAÇÃO	LANCE	DATA	HORA
AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Micro- Empresa	Arrematante	R\$ 31.900,00	04/06/2024	13:59:37
ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504	Micro- Empresa	Entregue	R\$ 31.930,00	04/06/2024	13:59:09

Os números do
suporte técnico são:
4004 0001 - Capitais
e Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais localidades,

escolhendo pela

ordem as seguintes

opções:

• 2 - atendimento

para você

• 4 - orientação

técnicas

• 5 - App do BB,

Autoatendimento PF

ou outros assuntos

Contato SAC BB | 0800 729
0722

Ouvidoria | 0800 729 5678

Deficientes auditivos/fala |
0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000243

← Consultar histórico

Lista de Mensagens



Identificador Lote
1046976 1
Comprador
MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
Responsável
JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	Disputa iniciada.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	Começou a disputa.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio licitante deverá ser de 5 segundos.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio licitante deverá ser de R\$ 10,00.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	A disputa dos lotes da Dispensa Eletrônica,

DATA**HORA****PARTICIPANTE****MENSAGEM**

com base na Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia, terá a duração de 6 horas, a partir do seu início, sendo encerrada automaticamente pelo sistema às 14:00.

04/06/2024 09:00:01 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 1 hora

04/06/2024 10:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 2 horas

04/06/2024 11:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 3 horas

04/06/2024 12:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da

000245

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
			Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 4 horas
04/06/2024	13:00:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 5 horas
04/06/2024	13:30:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e será encerrada de forma automática em 30 minutos. 000246
04/06/2024	13:50:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e será encerrada de forma automática em 10 minutos.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	A disputa foi encerrada encerrada de forma automática,

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
			observando o prazo cadastrado para o certame.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	A disputa do lote foi encerrada de forma automática.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$ 31.900,00
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
04/06/2024	14:43:04	PREGOEIRO	Olá, Boa Tarde! Prezados(as), solicitamos o envio e anexo dos documentos solicitados no termo de referência no prazo estabelecido!
25/06/2024	13:57:41	FORNECEDOR	sr. pregoeiro, boa tarde!! algum retorno da documentacao?

Uma solução

000247



Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -

Capitais e
Regiões
Metropolitanas e
0800 729 0001 -
demais

localidades,
escolhendo pela
ordem as
seguintes
opções:

Contato SAC BB | 0800 729
0722
Ouvidoria | 0800 729 5678
Deficientes auditivos/fala |
0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

- 2 - atendimento
para você
- 4 - orientação
técnicas
- 5 - App do BB,
Autoatendimento
PF ou outros
assuntos

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000248

← Consultar histórico

Lista de Lances



Identificador Lote

1046976 1

Comprador

MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL

Responsável

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

#	DATA/HORA	IP	LANCE	FORNECEDOR
1	04/06/2024 08:00:01		R\$ 34.110,00	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA
2	04/06/2024 08:00:01		R\$ 32.077,90	ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504
3	04/06/2024 13:54:37	189.4.110.4	R\$ 32.050,00	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA

#	DATA/HORA	IP	LANCE	FORNECEDOR
4	04/06/2024 13:55:51	186.232.236.236	R\$ 32.030,00	ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504
5	04/06/2024 13:58:07	189.4.110.4	R\$ 32.000,00	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA
6	04/06/2024 13:58:45	186.232.236.236	R\$ 31.950,00	ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504
7	04/06/2024 13:58:57	189.4.110.4	R\$ 31.940,00	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA
8	04/06/2024 13:59:09	186.232.236.236	R\$ 31.930,00	ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504
9	04/06/2024 13:59:37	189.4.110.4	R\$ 31.900,00	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Uma solução



Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -
Capitais e

000250

Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela

ordem as

seguintes

opções:

- 2 - atendimento

para você

- 4 - orientação

técnicas

- 5 - App do BB,

Autoatendimento

PF ou outros

assuntos

Contato SAC BB | 0800 729

0722

Ouvidoria | 0800 729 5678

Deficientes auditivos/fala |

0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000251

← Consultar histórico

Análise de propostas e lances



Identificador Lote

1046976 1

Comprador

MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL

Responsável

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

Situação

Lote Arrematado

Data/hora Valor Fornecedor

04/06/2024

14:00:02

Situação

Lote Declarado Vencedor

000252

Data/hora Valor Fornecedor

18/07/2024

15:18:26

Justificativa

Olá, Boa tarde! Prezados(as), após avaliação dos documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal e atestados de capacidade técnica, bem como da proposta de preços, declaramos a empresa vencedora do lote, em tempo encaminhamos o processo para equipe responsável para que possam dar prosseguimento nas fases posteriores.

Situação

Lote Adjudicado

Data/hora	Valor	Fornecedor
-----------	-------	------------

18/07/2024		
------------	--	--

15:29:47		
----------	--	--

Justificativa

Olá, Boa tarde! Prezados(as), informamos a adjudicação do processo, e encaminhamos para a autoridade competente prosseguir com a homologação.

Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -

Capitais e

Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela Contato SAC BB | 0800 729
ordem as 0722

seguintes Ouvidoria | 0800 729 5678

opções: Deficientes auditivos/fala |

• 2 - atendimento 0800 729 0088

para você

• 4 - orientação

técnicas

• 5 - App do BB,
Autoatendimento

PF ou outros

assuntos

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000254

← Consultar histórico

Lista de Fornecedores



Identificador Lote
1046976 2
Comprador
MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL
Responsável
JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

PARTICIPANTE	SEGMENTO	SITUAÇÃO	LANCE	DATA	HORA
ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504	Micro-Empresa	Arrematante	R\$ 22.932,10	04/06/2024	08:00:01

Uma solução



Os números do
suporte técnico são:
4004 0001 - Capitais
e Regiões
Metropolitanas e

000255

0800 729 0001 -

demais localidades,
escolhendo pela
ordem as seguintes
opções:

- 2 - atendimento
para você
- 4 - orientação
técnicas
- 5 - App do BB,
Autoatendimento PF
ou outros assuntos

Contato SAC BB | 0800 729
0722

Ouvidoria | 0800 729 5678
Deficientes auditivos/fala |
0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000256

← Consultar histórico

Lista de Mensagens



Identificador Lote

1046976 2

Comprador

MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL

Responsável

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	Disputa iniciada.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	Começou a disputa.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	O tempo mínimo entre lances do próprio licitante deverá ser de 5 segundos.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	O valor mínimo entre lances do próprio licitante deverá ser de R\$ 10,00.
04/06/2024	08:00:02	SISTEMA	A disputa dos lotes da Dispensa Eletrônica,

000257

DATA**HORA****PARTICIPANTE****MENSAGEM**

com base na Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia, terá a duração de 6 horas, a partir do seu início, sendo encerrada automaticamente pelo sistema às 14:00.

04/06/2024 09:00:01 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 1 hora

04/06/2024 10:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 2 horas

04/06/2024 11:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 3 horas

000258

04/06/2024 12:00:00 SISTEMA

Prezados, esta disputa segue as regras da

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
			Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 4 horas
04/06/2024	13:00:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e terá a duração de 6 horas, já tendo decorrido 5 horas
04/06/2024	13:30:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e será encerrada de forma automática em 30 minutos.
04/06/2024	13:50:00	SISTEMA	Prezados, esta disputa segue as regras da Dispensa Eletrônica - Instrução Normativa 67/2021 do Ministério da Economia e será encerrada de forma automática em 10 minutos.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	A disputa foi encerrada encerrada de forma automática,

000259

DATA	HORA	PARTICIPANTE	MENSAGEM
			observando o prazo cadastrado para o certame.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	A disputa do lote foi encerrada de forma automática.
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	O melhor valor oferecido foi de R\$ 22.932,10
04/06/2024	14:00:02	SISTEMA	Não há fornecedores em situação de empate conforme a Lei Complementar N.123 ou a Lei N.11.488/07 (Lei das Cooperativas).
04/06/2024	14:43:21	PREGOEIRO	Olá, Boa Tarde! Prezados(as), solicitamos o envio e anexo dos documentos solicitados no termo de referência no prazo estabelecido!

Uma solução



Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 -
Capitais e
Regiões
Metropolitanas e

000260

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela 0722

ordem as

seguintes

opções:

• 2 - atendimento

para você

• 4 - orientação

técnicas

- 5 - App do BB, Autoatendimento PF ou outros assuntos

Contato SAC BB | 0800 729

0722

Ouvidoria | 0800 729 5678

Deficientes auditivos/fala |

0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

000261

← Consultar histórico

Lista de Lances



Identificador Lote

1046976 2

Comprador

MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL

Responsável

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

#	DATA/HORA	IP	LANCE	FORNECEDOR
1	04/06/2024 08:00:01		R\$ 22.932,10	ALINE OLIVEIRA DOS SANTOS 03580757504

Uma solução



Os números do
suporte técnico

000262

são: 4004 0001 -

Capitais e

Regiões

Metropolitanas e

0800 729 0001 -

demais

localidades,

escolhendo pela

ordem as

seguintes

opções:

- 2 - atendimento

para você

- 4 - orientação

técnicas

- 5 - App do BB,

Autoatendimento

PF ou outros

assuntos

Contato SAC BB | 0800 729
0722

Ouvidoria | 0800 729 5678

Deficientes auditivos/fala |

0800 729 0088

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

← Consultar histórico

Análise de propostas e lances



Identificador Lote

1046976 2

Comprador

MUNICIPIO DE LAGEDO DO TABOCAL

Responsável

JEFFERSON JANOCA DE LIMA ALMEIDA

Situação

Lote Arrematado

Data/hora Valor

04/06/2024

14:00:02

Fornecedor

Situação

Lote Declarado Vencedor

000264

Data/hora Valor

Fornecedor

18/07/2024

15:18:39

Justificativa

Olá, Boa tarde! Prezados(as), após avaliação dos documentos de habilitação jurídica, regularidade fiscal e atestados de capacidade técnica, bem como da proposta de preços, declaramos a empresa vencedora do lote, em tempo encaminhamos o processo para equipe responsável para que possam dar prosseguimento nas fases posteriores.

Situação

Lote Adjudicado

Data/hora	Valor	Fornecedor
-----------	-------	------------

18/07/2024		
------------	--	--

15:29:59		
----------	--	--

Justificativa

Olá, Boa tarde! Prezados(as), informamos a adjudicação do processo, e encaminhamos para a autoridade competente prosseguir com a homologação.

Uma solução

Os números do
suporte técnico
são: 4004 0001 –
Capitais e
Regiões
Metropolitanas e
0800 729 0001 –
demais

localidades,

escolhendo pela Contato SAC BB | 0800 729
ordem as 0722

seguintes Ouvidoria | 0800 729 5678

opções: Deficientes auditivos/fala |

• 2 – atendimento 0800 729 0088

para você

• 4 – orientação
técnicas

• 5 – App do BB,
Autoatendimento
PF ou outros
assuntos

Dúvidas Frequentes

Política de privacidade

Licitações-e © Banco do Brasil - v1.2.96

A

Prefeitura Municipal de Lagedo do Tabocal-BA

Apresentamos proposta de preço de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos na Dispensa de Licitação nº 40/2024 , dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MÉDIA UNIT	MEDIA GLOBAL
1	Jogos De Baralho: Duplo Resistente Lavável 100% Plástico 1001 duplo plástico com 110 cartas. Um novo padrão de qualidade. Marca: COAPG	Unid	28	R\$ 16,00	R\$ 448,00
2	Quebra cabeça: 60 peças colorido e divertido de montar. Desafie suas habilidades com este divertido Quebra-Cabeça da Pais e filhos Montar um Quebra-Cabeça é mais do que separar peças e tentar encaixá-las, formando imagens, é um desafio estimulante e praze-roso Um jogo perfeito para presentear Brinquedos que oferecem alegria para criança. Marca: Pais & Filhos	Unid	28	R\$ 55,00	R\$ 1.540,00
3	Jogo da Memória: Jogo de memória, São 40 peças em M.D.F, Embalagem em caixa de madeira,A partir de 04 anos. Marca: Ciabrink	Unid	28	R\$ 46,00	R\$ 1.288,00
4	Brinquedos Encaixa na Caixa: Nova versão do clássico Caixa Encaixa, agora com letras e números. As letras e os números também podem ser reconhecidos por crianças com defici-ência visual, já que no topo e nas peças estão gravadas as traduções em linguagem braille. Marca: Estrela	Unid	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
5	Brinquedos / tijolinhos: Tijolinhos mágicos-Apenas as peças.-NÃO TEM A CAIXA!- 50 pe-ças : 11 tijolinhos/2 relógios/2 pontes vermelhas/11 janelas verdes/ 3 pontes pequenas/18 telhados pequenos /3 telhados grandes Marca: Estrela	Unid	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
6	Bingo de letras: Produzido com papel, papel-cartão Contém: 48 peças, Esse jogo pode ser utilizado por crianças em fase de alfabetização. Elas aprenderão a conhecer as letras do alfabeto e a formar palavras. Um jogo perfeito para presentear. Cor do produto: Sortida Ga- rantia do produto: com o fabricante.Cor do produto: Sortida Garantia do produto: com o fa- bricante. Marca: Pais & Filhos	Unid	13	R\$ 52,00	R\$ 676,00
7	Cubo mosaico: CUBO ENCAIXE - QUEBRA CABEÇA 3D Cubo de Montar composto por 7 peças em Madeira (Mdf) medindo 6x6x6 cm. Consiste em encaixar todas as peças, con- forme as peças se encaixam o cubo é formado.através do manuseio das peças, a criança irá trabalhar posição, forma, coordenação motora e noção de quantidade. Marca: Jottplay	Unid	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
8	Cartas para Ditado: Cartas confeccionadas em E.V.A. colorido, 40 peças serigrafadas com tinta atóxica. Medidas das peças: 12 x 6 x 4 cm. Embalagem: Saco plástico com solapa co- lorida em papel couhê. Marca: Carlu	Unid.	15	R\$ 107,00	R\$ 1.605,00

000267

9	Cubo das emoções: monta cara expressões faces pedagógicas Marca: PakiToys	Unid	4	R\$ 81,00	R\$ 324,00
10	Conjunto de tabuleiro de xadrez: Madeira 15 polegadas Jogo de xadrez e damas com ta- buleiro em madeira de MDF, formato de estojo dobrável amanho do tabuleiro aberto 27x27 cm - fechado 13,5x27 cm Kit de peças para xadrez e damas em plástico – tamanho do rei: 5,6 c Acompanha instruções/regras do jogo 1 tabuleiro com dois jogos Imagens Meramente Ilustrativas Idade indicada: 7+ anos Dimensões do produto: 27x27x2,4 cm Dimensões da embalagem: 27x05x13,5 cm Peso do produto: 0,620 kg Marca: Jungles	unid	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
11	Dominó Adição: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Cx.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
12	Dominó Alimentação Saudável: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pin- tada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	CX	15	R\$ 46,00	R\$ 690,00
13	Dominó Associação de Ideias: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de ma- deira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. en- colhível. Marca: Carlu	Cx.	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
14	Dominó Subtração: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigra- fada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Cx.	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
15	Dominó Multiplicação: Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e seri- grafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Unid	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
16	Jogo 5 em 1: Confeccionado em M.D.F. contendo 5 jogos: Dama, dominó, jogo de trilha, jogo da velha, Ludo. Descrição dos jogos: Dama: Tabuleiro medindo 27 x 27cm serigrafado no fundo externo da caixa formando casas claras e casas azuis. Jogo de Trilha: Tabuleiro medindo 24 x 24cm, serigrafado formando as trilhas do jogo. 24 peças de M.D.F. para o jogo de damas (12 círculos claros e 12 círculos escuros), 18 peças de M.D.F. para o jogo de trilha (9 círculos claros e 9 círculos escuros). Jogo da Velha: 10 peças de M.D.F. cortadas a laser (5 círculos e 5 "x"). Tabuleiro serigrafado na face interna da tampa. Dominó: 28 peças em M.D.F. Ludo: Contém: 16 peças de plástico coloridas (4 pinos amarelos, 4 vermelhos, 4 azuis e 4 verdes) e 1 dado, tabuleiro serigrafado em policromia ultravioleta atóxica medindo 24 x 24cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 30 x 4cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Cx.	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00

17	Jogo de tabuleiro/ campo de futebol: Dedo bol – peteleco Indicado para crianças a partir de 3 anos. Composição: Moldura em MDF reforçada Pinos em aço e campo desenhado em camurça Acompanha instruções de jogo e 2 bolas (esferas) Tamanho Aproximado: 38 Cm x 28 Cm x 3,5 Cm Peso: 1,380 Kilos Modelo: Dedobol de Mesa 38x28 Referência: DBPLM03226 Marca: Vix Esportes	Unid	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
18	Jogo da memória frutas e hortalça: Confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada Cor do produto: Multicor Nome do modelo: Frutas e Hortaliças Marca: Carlu	Unid	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
19	Jogos palavras secreta 1 tabuleiro, 1 alvo, 66 cartas, 4 peões, 1 dado, 1 conjunto de adesivos para o dado e 1 manual de instruções Marca: Grow	Unid	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
20	Jogo de cartas UNO: clássico jogo de cartas de combinar cores e números que é fácil de pegar...impossível de largar, agora vem com curingas personalizáveis para maior emoção! Os jogadores revezam na competição para se livrar de todas as cartas, combinando uma carta da mão com a carta atual mostrada no topo do baralho. Cartas de ação especiais proporcionam momentos que mudam o jogo e ajudam a derrotar os oponentes! Use a carta Trocar as mãos para trocar cartas com qualquer outro oponente e use os 3 curingas personalizáveis (e apagáveis) para escrever suas próprias regras! Você encontrará 19 cartas de cada cor (vermelho, verde, azul e amarelo), além de 8 cartas Comprar duas, Inverter e Pular em todas as cores, junto com 4 cartas Curingas, 4 cartas Comprar mais quatro, 1 carta Trocar as mãos e 3 cartas Personalizáveis. Se você não conseguir fazer uma combinação, você deve comprar da pilha central! Não se esqueça de gritar "UNO" quando tiver apenas uma carta restante! O jogador que se livrar de todas as cartas em sua mão marca pontos por quaisquer cartas que seus oponentes estiverem segurando. O primeiro jogador a atingir 500 pontos ganha. Get Wild 4 UNO!™ inclui 112 cartas e instruções. Cores e detalhes podem variar. Marca: Mattel	Unid	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
21	Livro para colorir: capa dura, idioma português, 14 páginas, idade sugerida pelo cliente: 2 – 12 anos. Marca: TodoLivro	Unid	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
22	Linha Movimento 1 Físico Integral: Conjunto de 06 atividades composto por 87 peças, confeccionado em madeira e M.D.F. colorido. Sendo: Prancha de equilíbrio: 3 pranchas de madeira coloridas e 4 suportes para sustentação. Balizas: 4 bastões e 4 bases coloridas de madeira. Semicírculos Graduados: 8 semicírculos coloridos de tamanhos variados (1,40 m, 1,60 m, 1,80 m e 2 m) de P.V.C., 8 suportes para sustentação coloridos em madeira, e 4 bastões de madeira. Obstáculos com salto elevados: 4 bastões de madeira, 8 suportes com níveis de graduação e 8 bases de sustentação. Arco passa por dentro: 4 arcos de 70 cm de diâmetro com 4 suportes (cada suporte composto por 03 peças). Jogo de argolas: 1 base laranja com 5 pinos coloridos removíveis e 10 argolas coloridas de plástico resistente. Embalagem: Caixa de papelão medindo 92 x 34 x 14 cm. Marca: Carlu	Cx	2	R\$ 997,50	R\$ 1.995,00
23	Maleta Alfabetização: Conjunto composto por 10 brinquedos: Alfabeto silábico, Loto leitura, Quebra cabeça-silábico, Alfabeto ilustrado, Dominó completando a história, Sequência lógica, Dominó divisão silábica, Memória	Unid.	3	R\$ 853,00	R\$ 2.559,00

	alfabetização, Alfabeto na madeira e Palavras cruza- das. Acondicionados em maleta de M.D.F. medindo 43 x 27 x 23 cm, com tampa serigra- fada 2 alças de sisal e tranca cadeado. Embalagem: Papelão. Marca: Carlu				
24	Memória Kit Com 10 Jogos: Kit com 10 jogos de memória sortidas. Confeccionado em M.D.F. Cada jogo composto por 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, serigrafa- das em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigra- fada medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm cada. Medida do kit embalado: 12,5 x 25 x 25 cm lacrada com película de P.V.C. encolhível Marca: Carlu	Cx.	1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
25	Metalofone de Tubos: Brinquedo confeccionado em madeira, metal e M.D.F. Composto por 8 tubos sonoros em metal. Base pintada com tinta atóxica. Acompanha 2 baquetas de madeira medindo 17 cm. Metalofone medindo: 23 x 37 x 4 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Unid.	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
26	Numerais e Quantidade na Base: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 9 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 09 = 09 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível Marca: Carlu	Unid.	15	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00
27	Painel de Atividades Psicomotoras: Confeccionado em M.D.F. Madeira. P.V.C. e metal, Composto por 11 atividades distribuídas em brinquedos de atividades e brinquedos sono- ros, fixos no painel. Brinquedos de atividades: 01 Alfanumérico giratório, 01 Prancha de en- grenagem, 01 Aramado carrinho, 01 Quadrinho Lousa com apagador, 01 Encontre o per- curso, 01 Ábaco aluno argolas de plástico, 01 Aramando bate com martelo. Brinquedos So- noros: 01 reco reco de madeira, 01 metalofone tubos, 01 par de platinelas e 01 agogô. Me- dida do produto: 184 x 15 x 75,5 cm. Embalagem: Papelão. Indicado para crianças a partir de 2 anos. Marca: Carlu	Unid.	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
28	Palavras Cruzadas: Jogo formado por 72 peças medindo 2 x 2,5 cm mais um tabuleiro me- dindo 28 x 19 cm. Peças serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em ambas as faces, sendo um lado letras maiúsculas e do outro lado letras cursivas. Tabuleiro pintado e serigra- fado quadrantes. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 24 x 24 x 3,5 cm. Lacrada com película de P.V.C encolhível. Marca: Carlu	Cx	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
29	Prancha Geométrica: Confeccionado em M.D.F. 1 base vazada em baixo relevo medindo 44 x 32 cm. 04 formas geométricas de M.D.F. coloridos (círculo, quadrado, triângulo e retân- gulo) em 02 tamanhos diferentes. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível Marca: Carlu	Unid.	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
30	Quebra-cabeça Animais e Filhotes - Kit com 10 Quebra-cabeças: Kit de quebra-cabeça contendo 10 jogos, sendo cada quebra-cabeça ilustrações de animais e filhotes com corte diferenciado (Vaca, Coelho, Cavalo, Dinossauro, Pássaro, Leão, Macaco, Cachorro, Golfi- nho e Cisne.). Peças de M.D.F. pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. 10 Bases de M.D.F.	Unid	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00

	com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), cada base mede: 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. Marca: Carlu				
31	Quebra-cabeça com Pinos Cidade: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases, 1 serigrafada e vazada, outra crua em baixo relevo e 10 peças que se encaixam na base seri- grafada, cada peça tem um pino fixo, pintadas e serigrafadas em uma das faces em policro- mia ultravioleta atóxica. Ilustração: Paisagem ilustrando uma cidade com casa, menino pas- seando, cachorro, carro, escorregador, menino empinando pipa, guarda de trânsito, menino andando de bicicleta, chafarís e árvore, todos para encaixe na base vazada. Medida do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 Base de M.D.F. com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível Marca: Carlu	Unid.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
32	Quebra-cabeça com Pinos Fazenda: Confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases, 1 serigrafada e vazada, outra crua em baixo relevo e 10 peças cortadas as laser que se en- caixam na base serigrafada, cada peça tem um pino fixo, pintadas e serigrafadas em uma das faces em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Paisagem ilustrando uma fazenda com casa, cachorro, porco, vaca, cavalo, galinha com pintinhos, pato, trator com fazendeiro, sol e árvore, todos para encaixe na base vazada. Medida do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 Base de M.D.F. com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Unid.	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00
33	Quebra-cabeça Esquema Corporal: Prancha de M.D.F. com as formas de um menino e uma menina, pintada e serigrafia com tinta atóxica (ilustração: 2 personagens na praia). Medida da base: 49 x 36,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Marca: Carlu	Unid.	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
34	Sequência Lógica Atividades: Confeccionada em M.D.F. composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e seri- grafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C encolhível. Marca: Carlu	Cx.	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
35	Sequência Lógica Vida: Confeccionada em M.D.F. composta por 16 peças de 7 x 7 cm re- presentando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada. Lacrada com película de P.V.C encolhível. Marca: Carlu	Cx.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
Valor Total R\$ 31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais)					

Razão Social: ALINE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MEI

CNPJ: 23.707.519/0001-00

IE: 128.946.091

Endereço: R Manoel Honorato dos Santos, 97 - Centro - Lajedo do Tabocal -BA

Telefone: 73 991289016



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bola de gude: Bolinha De Gude Bola De Vidro 40 Peças Fubeca Diversos Modelos Birosca (VIDRO COLORIDA)	Unid	3	R\$ 21,90	R\$ 65,70
2	Kit Raquetes para Tênis: Gênero: Infantil Unissex Cores Disponíveis: Vermelho e Azul Indicado para: Lazer Material raquete: Alumínio Artigo Esportivo.30 TAMANHO CM	Kit	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00
3	Bola de Tênis: Bolas de tênis pressurizadas de feltro regular,peso do produto 6,15libras.	Unid	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
4	Jogo pega varetas: 31 varetas brinquedo de plástico	Unid	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
5	Andador Infantil: Andador infantil de sentar, Altura regulável 3 níveis, peso suportado 12Kg, assento Acolchoado, encosto Removível, 4 rodinhas, material Plástico de engenharia e aço tubular Ø5/8, medidas: largura 51cm, altura 61cm, profundidade 70cm	Unid	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
6	Balancinho Centopéia: Confeccionado em M.D.F. e madeira. Composto por 01 cangorra e 30 bastões de madeira coloridos sendo 10 de cada espessura (10 bastões de 7 x 3,5 cm - 10 bastões de 7 x 2 cm e 10 bastões de 7 x 1,5 cm). pintados com tinta esmalte sintético atóxico. Medida do balancinho 24,5 x 5,5 x 9,5 cm. Embalagem: Caixa de papel cartão ilustrado medindo 27 x 16,5 x 8 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	Cx.	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
7	Balanço Bebê: Confeccionado em plástico polietileno retomoldado com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder a coloração, medidas: 0,36 x 0,36 x 0,45 cm, cores variadas	Unid.	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
8	Balanço prancha: Confeccionado em plástico polietileno retomoldado com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder a coloração, medidas: 0,44 x 0,19 x 0,17 cm, cores variadas.	Unid.	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
9	Bambolê Colorido: Bambolê de mangueira plástica, resistente e colorida, com 60 cm de diâmetro.	Unid.	240	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00
10	Escorregador Grande com quatro degraus: Confeccionado em plástico polietileno retomoldado com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder a coloração, medidas: A 1,23 x L 0,70 x C 2,16 m	Unid.	3	R\$ 715,00	R\$ 2.145,00
11	Escorregador Pequeno com três degraus: Confeccionado em plástico polietileno retomoldado com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder a coloração, medidas: A 0,90 x L 0,60 x C 1,46 m	Unid.	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
12	Fantoche Família Terapêutica Inclusão Social: Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta à base d'água atóxica, composto por 10 personagens: Gordinha, Magrinha, Surdo, Cadeirante com cadeira de rodas, idosa com andador, afrodescendente, mendigo, índio, Deficiente físico com um par de muletas e Deficiente visual com bengala	Kit	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00

000272

13	Gangorra: Confeccionado em plástico polietileno com aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder coloração. Gangorra com assento anatômico, pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde, medidas: 0,82 x 0,28 x 0,55 cm, cores variadas	Unid.	3	R\$ 279,00	R\$ 837,00
14	Maracá: Maracá Instrumento/brinquedo que imita o som musical idiofônico executado por agitação, 01 par de Maracá confeccionados em P.V.C. e madeira, com sementes em seu interior, cabo de madeira. Medida: 8 x 17,5 cm. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Unid.	15	R\$ 94,00	R\$ 1.410,00
15	Piscina de Bolinhas: Produzido com material vinílico, XP500. Estrutura: Fabricada em aço galvanizado, que proporciona durabilidade e não risca a pintura. Colunas: Revestida com isotubos blindados de alto impacto, que proporcionam maior segurança e possuem uma "tampinha" no final para não riscar o chão. Rede Lateral: Multicolorida. Laterais: 4 laterais de madeira revestida com uma grossa camada de espuma, recoberta com uma capa vinícula XP50 colorida. Possuem "pezinhos" para a lona não entrar em contato com o chão. Toldo: Produzido com lona colorida XP50 e um reforço interno para rasgar no processo de montagem e desmontagem. Medidas: 1,10 x 1,10 m; 1,50 x 1,50 m; 2,00 x 2,00 m.	Unid	4	R\$ 1.060,00	R\$ 4.240,00
16	Pião de Madeira: Tamanho aproximado: 10 cm altura x 4,5 Largura	Unid	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
17	Raquete para chutes: A parte externa da raquete é feita de material sintético de qualidade. Essa raquete de alta qualidade usado por especialistas espanhóis tem boas propriedades de resistência ao desgaste, não estica nem deforma sob a influência de cargas dinâmicas. Peso: 200g. Tamanho: 40X21X15CM.	Unid	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
18	Saco de Bolinhas: Confeccionado em plástico polietileno, 100% virgem, material atóxico, possuem cores vivas. Embalagem com 500 unidades. Medida da bolinha 0,76 mm de diâmetro.	Unid.	4	R\$ 298,90	R\$ 1.195,60
19	Tambor Pequeno: Instrumento/brinquedo musical que imita sons de percussão, confeccionado em Poliéster e Polipropileno colorido com bordas superior e inferior em Polipropileno. Medida: 21 x 10 cm. Acompanha 02 baquetas plásticas de 20 cm e correia de ombro. Embalagem: Película de P.V.C. Encolhível.	Unid.	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00

Total

R\$ 22.932,10

Lajedo do Tabocal, 04 de Junho de 2024

Aline Oliveira dos Santos

CNPJ: 23.707.619/0001-00
ALINE COSMÉTICOS E VARIEDADES
Rua Manoel Honorato dos Santos nº 97
Centro - Lajedo do Tabocal - BA

000273



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL BAHIA

ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

000274



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL BAHIA

ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo de Dispensa de Licitação Nº.040/2024.

Objeto: Aquisição de jogos educativos para atender as necessidades da rede de ensino da Secretaria Municipal de Educação e dos programas sociais do Município de Lagedo do Tabocal-Bahia, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Após pesquisa de preços realizada pelo servidor responsável da secretaria requisitante, no período de 02/04/2024 a 07/05/2024 e de acordo com o relatório de cotação e mapa comparativo, ambos acostados ao processo, o valor médio das cotações é de R\$56.420,76 (Cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais, e setenta e seis centavos).

Durante o período de acolhimento de propostas, novas propostas foram apresentadas, e houve disputa no processo eletrônico.

Assim sendo, dentre os preços apresentados na pesquisa de preço, os que apresentaram menor valor, e demonstram vantajosidade para este Município é a das empresas apresentadas abaixo:

LOTE	FORNECEDOR	VALOR
LOTE 1	AMR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº.45.667.808/0001-65	R\$31.900,00 (Trinta e um mil e novecentos reais).
LOTE 2	ALINE OLIVEIRA SANTOS - CNPJ Nº.23.707.519/0001-00	R\$22.932,10 (Vinte e dois mil e novecentos e trinta e dois reais e dez centavos).

É importante salientar que se utilizou apenas as propostas recebidas durante a pesquisa de cotação, uma vez que não foram recebidas novas propostas durante o período ofertado.

Lagedo do Tabocal-BA, 05 de Junho de 2024.

Daiane Oliveira Belas
Comissão de Contratação
Decreto Municipal Nº.001/2024

000275